
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

26
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

31268 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de Economía y Hacienda
en Illes  Balears.  Objeto:  Servicio  de mantenimiento integral  de las
instalaciones básicas del edificio sede da la Delegación especial de
Economía y Hacienda en Illes Balears.  Expediente:  Mantenimiento
2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: S0726010B.
1.3) Dirección: c/ Gaspar Sabater 3.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.10) Fax: 971724912.
1.11) Correo electrónico: rgbaleares@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jSBvaMJc2MbnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES53.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  las
instalaciones básicas del edificio sede da la Delegación especial de Economía y
Hacienda en Illes Balears.

8. Valor estimado: 249.986,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de enero de 2022 (2 años).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (dEUC).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (dEUC).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 41109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

26
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades  particulares  de  inserción  en  el  mercado  laboral  (plantilla  con
trabajadores  minusválidos  no  inferior  al  2%).

18. Criterios de adjudicación:
18.1)  Mejoras  de  las  Condiciones  del  Pliego  de  Prescripciones  Tecnicas

(Ponderación:  51%).
18.2) Precio del contrato (Ponderación: 49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 30 de julio de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears.

c/ Gaspar Sabater 3. 07010 Palma de Mallorca, España.
20.2) URL: https://www.contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

años.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 4 de agosto de 2021 a las 12:00
(Apertura sobres nº 1 y nº2) . Sala reuniones planta 3era. Gaspar Sabater
nº3 - 07010 Palma, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Catalán, Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Delegacion de Economia y Hacienda en Illes Balears.
25.1.2) Dirección: Gaspar Sabater nº3.
25.1.3) Localidad: Palma.
25.1.5) Código postal: 07010.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 971627140.
25.1.9) Correo electrónico: ihernandezm@igae.hacienda.gob.es
25.1.10) Dirección de internet: https://www.contrataciondelestado.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-975684.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de junio de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de junio de 2021.

Palma de Mallorca, 18 de junio de 2021.- Delegado de Economía y Hacienda
en Illes Balears, Luis Antonio Bachiller García.

ID: A210040926-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-25T15:56:43+0200




